
23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL

41,539,850,215

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
34,477,432,388

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL 34,477,432,388

  01 DIRECCION GRAL. DE ADM. Y FINANZAS 34,477,432,388
 100

 200

 300

 500

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

25,279,075,490

2,100,146,127

1,646,016,492

3,794,203,819

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510

 520

 530

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

20,713,720,538

60,915,539

1,637,102,048

1,925,107,508

942,229,857

155,434,028

5,000,000

631,401,977

675,313,242

66,460,000

343,910,630

55,026,250

167,600,000

1,798,300

255,630,089

410,997,103

177,591,000

400,000,000

400,000,000

1,600,000,000

160,577,180

1,803,098,796

1
2

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMAS DE ADMINISTRACION
PROGRAMAS DE ACCIÓN

34,477,432,388
7,062,417,827

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

 111
 111
 113
 114
 114

 123
 125

 131
 133
 133

 144
 145

 191

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 280

 290

 320

 330

 340

 350

 360

 390

 510
 510

 520

 10
 30
 10
 10
 30

 10
 10

 30
 10
 30

 10
 10

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 10

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

Sueldos
Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

Subsidio Para La Salud

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Servicios Técnicos Y Profesionales

Otros Servicios En General

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Textiles  Y  Vestuarios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales

Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles
Adquisición De Inmuebles

Construcciones

12,471,807,220
6,245,806,200

402,744,000
1,072,879,268

520,483,850

44,929,634
15,985,905

159,275,000
1,085,931,276

391,895,772

1,631,307,508
293,800,000

942,229,857

155,434,028

5,000,000

631,401,977

675,313,242

66,460,000

343,910,630

55,026,250

167,600,000

1,798,300

255,630,089

410,997,103

177,591,000

400,000,000

400,000,000

654,096,050
945,903,950

160,577,180

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:30

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL

 1 PROGRAMAS DE ADMINISTRACION

 001 ADMINISTRACIÓN GENERAL

  01 DIRECCION GRAL. DE ADM. Y FINANZAS 34,477,432,388

 800

 900

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

1,596,248,202

61,742,258

 540

 810

 840

 910

 920

 960

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES

230,527,843

1,256,664,433

339,583,769

33,990,696

21,009,304

6,742,258

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 530

 540
 540

 816

 845

 910

 920

 960

 30

 10
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001
 001

 169

 001

 001

 001

 001

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion
Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Transferencias Consolidables Entre Entidades Descentralizadas

Indemnizaciones

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores

1,803,098,796

107,460,000
123,067,843

1,256,664,433

339,583,769

33,990,696

21,009,304

6,742,258

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:30

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN
7,062,417,827

 001

 002

COMPETITIVIDAD E INNOVACIÓN

VALORACIÓN DEL CAPITAL AMBIENTAL

4,048,211,569

3,014,206,258

  03

  02

DIRECCION GENERAL DE PLANTACIONES FORESTALES

DIRECCION GENERAL DE BOSQUES

4,048,211,569

3,014,206,258

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

837,367,653

762,074,682

409,965,340

2,006,798,576

32,005,318

916,387,121

459,520,000

119,920,020

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 310

 340

 390

 510

 530

 840

 120

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 250

 320

 340

 390

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIÓN DE INMUEBLES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

TEXTILES  Y  VESTUARIOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

27,530,127

302,919,326

506,918,200

100,000,000

306,544,682

355,530,000

149,091,000

187,794,340

73,080,000

1,000,000,000

1,006,798,576

32,005,318

100,000,000

214,060,064

454,030,316

148,296,741

70,000,000

261,450,000

4,470,000

123,600,000

50,000,000

60,000,020

9,920,000

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:

UN.RES.:

 133

 141
 144

 199

 210

 230

 240

 310

 340

 390

 510

 530

 845

 122

 133

 141
 145

 199

 210

 230

 240

 250

 320

 340

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Jornales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Productos Alimenticios

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Adquisición De Inmuebles

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Indemnizaciones

Gastos De Residencia

Bonificaciones Y Gratificaciones

Contratación De Personal Técnico
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Alquileres Y Derechos

Textiles  Y  Vestuarios

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

27,530,127

91,925,505
210,993,821

506,918,200

100,000,000

306,544,682

355,530,000

149,091,000

187,794,340

73,080,000

1,000,000,000

1,006,798,576

32,005,318

100,000,000

214,060,064

428,030,316
26,000,000

148,296,741

70,000,000

261,450,000

4,470,000

123,600,000

50,000,000

60,000,020

Pagina:     3PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:30

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017



23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL

 2 PROGRAMAS DE ACCIÓN

 002 VALORACIÓN DEL CAPITAL AMBIENTAL

  02 DIRECCION GENERAL DE BOSQUES 3,014,206,258

 500

 800

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

933,860,130

584,518,987

 530

 540

 840

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

906,927,973

26,932,157

584,518,987

Progr/SubPr Proy. Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2017GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin.Dpt.

UN.RES.:
 390

 530

 540

 845

 30

 30

 30

 30

 001

 001

 001

 001

Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

Indemnizaciones

9,920,000

906,927,973

26,932,157

584,518,987

Pagina:     4PRILEY03

Hora:

Fecha: 24/01/17

04:05:30

LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES

  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2017


