



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD</b>			
			<b>41,539,850,215</b>
1	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION		34,477,432,388
2	.PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN		7,062,417,827
<b>1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ADMINISTRACION			
<b>001</b>	<b>ADMINISTRACIÓN GENERAL</b>		
UN.RES.:	01	DIRECCION GRAL. DE ADM. Y FINANZAS	<b>34,477,432,388</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	25,279,075,490
110		REMUNERACIONES BÁSICAS	20,713,720,538
111	10 001	99 Sueldos	12,471,807,220
111	30 001	99 Sueldos	6,245,806,200
113	10 001	99 Gastos De Representación	402,744,000
114	10 001	99 Aquinaldo	1,072,879,268
114	30 001	99 Aquinaldo	520,483,850
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	60,915,539
123	10 001	99 Remuneración Extraordinaria	44,929,634
125	10 001	99 Remuneracion Adicional	15,985,905
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	1,637,102,048
131	30 001	99 Subsidio Familiar	159,275,000
133	10 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	1,085,931,276
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	391,895,772
140		PERSONAL CONTRATADO	1,925,107,508
144	10 001	99 Jornales	1,631,307,508
145	10 001	99 Honorarios Profesionales	293,800,000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	942,229,857
191	10 001	99 Subsidio Para La Salud	942,229,857
200		SERVICIOS NO PERSONALES	2,100,146,127
210		SERVICIOS BÁSICOS	155,434,028
210	30 001	99 Servicios Básicos	155,434,028
220		TRANSPORTE Y ALMACENAJE	5,000,000
220	30 001	99 Transporte Y Almacenaje	5,000,000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	631,401,977
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	631,401,977
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	675,313,242
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones	675,313,242
250		ALQUILERES Y DERECHOS	66,460,000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	66,460,000
260		SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES	343,910,630
260	30 001	99 Servicios Técnicos Y Profesionales	343,910,630
280		OTROS SERVICIOS EN GENERAL	55,026,250
280	30 001	99 Otros Servicios En General	55,026,250
290		SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO	167,600,000
290	30 001	99 Servicios De Capacitación Y Adiestramiento	167,600,000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	1,646,016,492
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	1,798,300
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	1,798,300
330		PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	255,630,089
330	30 001	99 Productos De Papel, Cartón E Impresos	255,630,089
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	410,997,103
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	410,997,103
350		PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES	177,591,000
350	30 001	99 Productos E Instrum. Químicos Y Medicinales	177,591,000
360		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	400,000,000
360	30 001	99 Combustibles Y Lubricantes	400,000,000
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	400,000,000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	400,000,000
500		INVERSIÓN FÍSICA	3,794,203,819
510		ADQUISICIÓN DE INMUEBLES	1,600,000,000
510	10 001	99 Adquisición De Inmuebles	654,096,050
510	30 001	99 Adquisición De Inmuebles	945,903,950
520		CONSTRUCCIONES	160,577,180
520	10 001	99 Construcciones	160,577,180
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	1,803,098,796



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017

**1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ADMINISTRACION**

**001 ADMINISTRACIÓN GENERAL**

UN.RES.:	01 DIRECCION GRAL. DE ADM. Y FINANZAS			34,477,432,388	
530	30	001	99	Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General	1.803.098.796
540				ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	230.527.843
540	10	001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	107.460.000
540	30	001	99	Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	123.067.843
800				TRANSFERENCIAS	1,596,248,202
810				TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO	1.256.664.433
816	30	169	99	Transferencias Consolidables Entre Entidades Descentralizadas	1.256.664.433
840				TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	339.583.769
845	30	001	99	Indemnizaciones	339.583.769
900				OTROS GASTOS	61,742,258
910				PAGO DE IMPUESTOS. TASAS. GASTOS JUDICIALES Y OTROS	33.990.696
910	30	001	99	Pago De Impuestos. Tasas. Gastos Judiciales Y Otros	33.990.696
920				DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS	21.009.304
920	30	001	99	Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios	21.009.304
960				DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS CORRIENTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	6.742.258
960	30	001	99	Deudas Pendientes De Pago De Gastos Corrientes De Ejercicios Anteriores	6.742.258



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
TOTAL PROGRAMAS DE ACCIÓN			
<b>001</b>			<b>4,048,211,569</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>03</b>	<b>DIRECCION GENERAL DE PLANTACIONES FORESTALES</b>	<b>4,048,211,569</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	837,367,653
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	27.530.127
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	27.530.127
140		PERSONAL CONTRATADO	302.919.326
141	30 001	99 Contratación De Personal Técnico	91.925.505
144	30 001	99 Jornales	210.993.821
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	506.918.200
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	506.918.200
200		SERVICIOS NO PERSONALES	762,074,682
210		SERVICIOS BÁSICOS	100.000.000
210	30 001	99 Servicios Básicos	100.000.000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	306.544.682
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	306.544.682
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	355.530.000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	355.530.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	409,965,340
310		PRODUCTOS ALIMENTICIOS	149.091.000
310	30 001	99 Productos Alimenticios	149.091.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	187.794.340
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	187.794.340
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	73.080.000
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	73.080.000
500		INVERSIÓN FÍSICA	2,006,798,576
510		ADQUISICIÓN DE INMUEBLES	1.000.000.000
510	10 001	99 Adquisición De Inmuebles	1.000.000.000
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	1.006.798.576
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	1.006.798.576
800		TRANSFERENCIAS	32,005,318
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	32,005,318
845	30 001	99 Indemnizaciones	32,005,318
<b>002</b>		<b>VALORACIÓN DEL CAPITAL AMBIENTAL</b>	<b>3,014,206,258</b>
<b>UN.RES.:</b>	<b>02</b>	<b>DIRECCION GENERAL DE BOSQUES</b>	<b>3,014,206,258</b>
100		SERVICIOS PERSONALES	916,387,121
120		REMUNERACIONES TEMPORALES	100.000.000
122	30 001	99 Gastos De Residencia	100.000.000
130		ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS	214.060.064
133	30 001	99 Bonificaciones Y Gratificaciones	214.060.064
140		PERSONAL CONTRATADO	454.030.316
141	30 001	99 Contratación De Personal Técnico	428.030.316
145	30 001	99 Honorarios Profesionales	26.000.000
190		OTROS GASTOS DEL PERSONAL	148.296.741
199	30 001	99 Otros Gastos Del Personal	148.296.741
200		SERVICIOS NO PERSONALES	459,520,000
210		SERVICIOS BÁSICOS	70.000.000
210	30 001	99 Servicios Básicos	70.000.000
230		PASAJES Y VIÁTICOS	261.450.000
230	30 001	99 Pasajes Y Viáticos	261.450.000
240		GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO. MANTENIMIENTO Y REPARACIONES	4.470.000
240	30 001	99 Gastos Por Servicios De Aseo. Mantenimiento Y Reparaciones	4.470.000
250		ALQUILERES Y DERECHOS	123.600.000
250	30 001	99 Alquileres Y Derechos	123.600.000
300		BIENES DE CONSUMO E INSUMOS	119,920,020
320		TEXTILES Y VESTUARIOS	50.000.000
320	30 001	99 Textiles Y Vestuarios	50.000.000
340		BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS	60.000.020
340	30 001	99 Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos	60.000.020
390		OTROS BIENES DE CONSUMO	9.920.000



**LEY N° 5554/2016 Y SUS MODIFICACIONES**  
**EJERCICIO FISCAL 2017**  
**23 - 20 INSTITUTO FORESTAL NACIONAL**

Progr/SubPr	Proy.	Obj.Gas	Presupuesto :
GrOG	SGrOG	F.F. Org.Fin.Dpt.	2017
<b>2 .PRESUPUESTO DE PROGRAMAS DE ACCIÓN</b>			
<b>002 VALORACIÓN DEL CAPITAL AMBIENTAL</b>			
<b>UN.RES.:</b>	<b>02 DIRECCION GENERAL DE BOSQUES</b>		<b>3,014,206,258</b>
390	30 001	99 Otros Bienes De Consumo	9.920.000
500		INVERSION FÍSICA	933,860,130
530		ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS. EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL	906.927.973
530	30 001	99 Adquisiciones De Maquinarias. Equipos Y Herramientas En General	906.927.973
540		ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION	26.932.157
540	30 001	99 Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion	26.932.157
800		TRANSFERENCIAS	584,518,987
840		TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	584.518.987
845	30 001	99 Indemnizaciones	584.518.987